Протокол №1

РМО учителей начальных классов

Дата проведения : 19.09. 2023 г

Место проведения: МБОУ Судиславская СОШ

План работы:

1. Анализ работы РМО за 2022  -2023 учебный год

2. План работы РМО на 2023-2024 учебный год

3. Порядок аттестации педагогических работников в 2023 г

4. Методические рекомендации для обновлённого ФГОС

5. Разное

Общеобразовательные организации:  МОУ Расловская СОШ, МОУ Глебовская ООШ,  ,

МБОУ Судиславская СОШ, МОУ Жваловская НОШ, МОУ Грудкинская НОШ, МОУ

Фадеевская НОШ, МОУ Воронская СОШ

Повестка дня: ФИО

выступавших,

ОУ

Содержание выступлений

1. Анализ работы

РМО за 2022  -2023

учебный год

Папулина

О.А.руководитель

РМО

Ольга Александровна подвела итоги

работы РМО учителей начальных

классов за 2022/23 учебный год. Указала

на положительные стороны, отметила

проблемы и недостатки работы.

Решение:
Информацию принять к сведению

2. План работы РМО

на 2023-2024 учебный

год

 Коллеги предложили основные

мероприятия работы в 2023/24 учебном

году. Определились с ОО, в которых

будет проходить заседания РМО (МБОУ

Судиславская СОШ и МОУ Расловская

СОШ). Было предложено

муниципальный конкурс «Золотое перо

– 2023» проводить в очной форме.

Решение:
Проведение муниципальных конкурсов:

1. «Золотое перо – 2023 г» (осенние каникулы)

2. Муниципальные олимпиады по предметам  (февраль)

3. Конференция исследовательских работ (весенние

каникулы)

Члены экспертной комиссии:

1. Правдина А.В. (МБОУ Судиславская СОШ)

2. Субботина С. В (МБОУ Судиславская СОШ)

3. Субботина М.В. (МБОУ Судиславская СОШ)

4. Лисина И.А (МБОУ Судиславская СОШ)

5. Петрова С.Г (МОУ Расловская СОШ)

6. Комлева М.В. (МОУ Воронская СОШ)

7. Папулина О.А (МОУ Глебовская ООШ) –

председатель

3. Порядок

аттестации

педагогических

работников в 2023 г

Папулина О.А,

руководитель

РМО

Познакомила коллег с порядком

проведения аттестации с 1 сентября

2023 года

Решение:
Информацию принять к сведению и в работу

4. Методические

рекомендации для

обновлённого ФГОС

Папулина О.А,

руководитель

РМО

Ольга Александровна познакомила

коллег с особенностями работы в

Конструкторе при составлении рабочих

программ

4. Разное
Папулина О.А,

руководитель

РМО

1. Региональный проект «Поезд

мастеров»

2. О региональных стажировочных

площадках.

3. О конкурсе «Наставник +

команда»

4. Курсы повышения квалификации

на базе района

Решение
Информацию принять к сведению и в работу

Руководитель РМО: Папулина О.А